

Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2013 > Formidling og demo af ny viden > Endnu ikke afgjort, om man må anvende Harmony SX og MaisTer i sekvens i 2013.

Endnu ikke afgjort, om man må anvende Harmony SX og MaisTer i sekvens i 2013.

DuPont Danmark ApS ansøger Miljøstyrelsen om mulighed for fortsat at anvende Harmony SX i sekvens med MaisTer.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Se opdatering:

Brug af Harmony SX og MaisTer i blanding eller sekvens har i flere år været almindeligt til ukrudtsbekæmpelse i majs. Som tidligere omtalt i [Begrænsning i anvendelsen af mange sulfonyleurea produkter \(SU-Midler\)](#), må de fleste produkter med indhold af mindst et SU-middel nu kun anvendes én gang pr. vækstår, og dette umuliggør anvendelsen af Harmony SX og MaisTer i samme mark i samme sæson. Begrænsningen for anvendelsen er indført for at minimere risikoen for udvaskning af et fælles nedbrydningsprodukt.



DuPont Danmark ApS har søgt Miljøstyrelsen om at få lov til fortsat at anvende MaisTer og Harmony SX i sekvens. Miljøstyrelsen har bedt om en dokumentation for, at aktivstofferne i Harmony SX og nedbrydningsprodukterne heraf ikke udvaskes i mængder der overskrider grænseværdierne på 0,1 mg/l. DuPont Danmark ApS har udført simuleringsberegninger der viser, at Harmony SX ikke udvaskes i mængder der overskrider grænseværdierne. Disse beregninger er nu sendt til Miljøstyrelsen. MaisTer må fortsat anvendes som splitbehandling, hvilket fremgår af den godkendelse, Bayer A/S har til produktet.

Miljøstyrelsen har meddelt os, at man satser på i begyndelsen af næste uge at træffe en afgørelse om ændring af etiketten for Harmony SX, således at midlet kan anvendes i sekvens med MaisTer. Vi vil naturligvis informere om resultatet, så snart det foreligger. Afgørelsen har afventet, at der er skaffet supplerende data.

Seneste nyt:

Miljøstyrelsen har meddelt, at det trækker op til at dosis må justeres for at kunne godkende anvendelsen af Harmony SX i sekvens med MaisTer. Derfor trækker afgørelsen ud.

Lagre at Harmony SX med gammel etikette må anvendes i henhold til etiketten. Som alternativ for Harmony SX mod storkenæb kan anbefales Fighter 480. MaisTer har også god effekt mod storkenæb så længe planterne er små.